Протокол №4
Общественного обсуждения дизайн-проекта дворовой территории многоквартирных жилых домов по ул. Гагарина, д.45 и д.47 в селе Глядянское Притобольного района Курганской области
Дата заседания: 28.06.2017 г., время начала заседания: 17.00 ч.

Место проведения: двор многоквартирных жилых домов  по ул. Гагарина, д.45, 47
Присутствуют: представители МКД Глазунова И.В., Зуева Н.Г., Белоусова Н.А., Кожева С.В., Семенова И.П., Савельева А.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение дизайн-проекта дворовой территории многоквартирных жилых домов по ул. Гагарина, д.45 и д.47 в селе Глядянское Притобольного района Курганской области
1. Слушали Меньшикова А.В. Уважаемые присутствующие представители МКД сегодня мы обсуждаем дизайн-проект дворовой территории многоквартирных жилых домов по ул. Гагарина, д.45 и д.47 в селе Глядянское Притобольного района Курганской области. По дизайн-проекту предлагается строительство детской площадки, спортивной площадки, установка фонарей во дворе, размещение газона, разбивка цветников и клуб, обустройство асфальтового покрытия, ремонт бетонной отмостки МКД, установку скамеек и урн, обустройство беседки.  Озеленение цветников планируется за счет трудового участия жителей МКД. Все пожелания жителей домов 45 и 47 учтены.
Глазунова И.В. Когда будут осуществляться основные работы?
Меньшиков А.В. Все работы будут закончены в 2017 году.

Зуева Н.Г. Как будет размещено освещение?

Меньшиков А.В. Будет освещаться каждый подъезд и установлены 2 фонаря на дворовой территории.

Семенова И.П. Хватает ли финансирования на осуществление проекта?
Меньшиков А.В. Смета рассчитана, заложенных средств хватает.

Семенова И.П. Какая организация будет осуществлять работы?

Меньшиков А.В. Будет объявлен аукцион. Фирма-победитель будет осуществлять данные работы.

Глазунова И.В. Мы согласны с предлагаемым дизайн-проектом, предлагаю утвердить.
Голосовали: «за» -6
                        «против» - 0
                        «воздержались –0
Решили: Утвердить дизайн-проект дворовой территории многоквартирных жилых домов по ул. Гагарина, д.45 и д.47 в селе Глядянское Притобольного района Курганской области
Представитель МКД

                                             И.П. Семёнова